Virtus missæ
nō consistit i re
missionis pec
catorū pmissi
one.
Prima ratio
Secunda
Matth. 26.

I. Cor. 11.

Tertia.

missione remissionis pctōꝝ. Quare nec in ea promissioe, tota missæ uirtus cōsistit, neq; missa dici p̄t sola promissio remissionis pctōꝝ. Id q̄d adhuc denuo cōfirmabim⁹ ex ipsius Lutheri uerbis. Nā si missa fuerit sola promissio neq; p̄ter eā sit res uel la, cur toties Luther⁹ missā promissionē uocat adiectā signis. Quid em̄, signis opus erit, si missa fuerit sola promissio. An ferat ergo signa penitus, q̄ plane res sunt, nēpe corpus & sanguis dñi. Nā citra hæc promissio manet promissio. Quocirca si missam appellet promissionē solā, & promissio signis absumptis nihilomin⁹ extat. Missam etiā oportet fateat̄ extare, rāetli nulla remanserint signa. Nā & añ cæremoniā, quā nos missam eē non ambigimus, & rursus postq̄ eadē sit finita, uiget ipsa promissio. Nunq̄ em̄ ipsa promissio celsat, quū uerbu domini maneat in æternū. Quare manifestum est nec missam dici posse promissionem solam. Confutatio. Psalm. 118

Et quanq̄ sophisticè contendat, sacrificia uetera nō fuisse promissiones. neq; promissionē eē rem, negare tamen haudquaq̄ potest, quin simul & promissio & res ad missæ completum exigantur, de promissione ipse confitetur, & de signis itē quæ sunt res ueræ, quin exigantur, nemini dubium eē potest ex his quæ iam diximus.

Sed & p̄ter hæc, quū ipsa res missæ, hoc est presentia corporis & sanguinis Christi nequeat haberi sine cōsecratioe panis in corpus, & uini in sanguinē, subterfugere nullo pacto licet, quin is actus pariter ad essentiā missæ prorsus requiratur. Atq; hoc est quod sæpe diximus, Missam non eē quiddā simplex, sed in se multa complecti. Neq; multū refert, unde missæ nomen fuerit inditū, modo constiterit de re ipsa. Nā ut ostendimus illā cæremoniā (q̄ phasē dicta est) nō accepisse nomen a quauis ipsius cæremoniæ parte, sed a transitu angeli, qui pertransiit Hebræos dū Aegyptij percuterent, atq; ideo phasē dicta est, id est transitus. Sic & missa dici potest ab externa quap̄iā rōne, neq; est necesse ut ipm uocabulū mox in fronte singula prodat, q̄ sub ipsa missa fiant & gerantur. XI VIII

Frustra igit̄ Lutherus in captiuitate sua Babylo. nobis imposit

nere suis argutijs molit, cū ex paupere similitudinē hāc intro-
 ducit. Nullus (inquit) audet tantū insanire, ut dicat bonū opus
 facere eū q pauper & indigens uenit accepturus de manu di-
 uitis beneficiū. Quāobrē quū sit missa beneficiū promissiōis
 diuinæ p manū sacerdotū oibus hominibus exhibitū ipsa non
 p̄t, aut opus, aut sacrificiū eē. Hac similitudine Lutherus nos
 fallere conat, quum alioqui plurimum inter sit inter paupe-
 rē munus accipientē a diuite, atq; sacerdotē q cōsecrat munus
 utiq; plæbi distribuendū. Plebs em̄ uicē pauperis gerit & sa-
 cerdos uicē diuitis agit, hoc est ipsius Chri, Chrus em̄ in cœ-
 na sacerdotis officiū usurpauit, Eucharistiā cōsecrans, eandē
 q; discipulis q tū plæbē referebāt administrās. Tunc em̄ disci-
 puli recipiendo tantū & patiēdo ut Lutheri uerbis utar ex-
 hibuerūt sese. Chrus aut̄ erat operator & cōsecrator atq; etiā
 immolator. Quid em̄ aliud sibi uolūt Euāgelistæ quū singuli
 memorēt eū gr̄as egisse qd & Paulus nō tacet. Sed & idē offi-
 ciū qd ipse tūc exercuit suis discipulis cōmēdauit agēdū. Hoc
 inquit facite in mei memoriā. Quibus uerbis & Lutherus fa-
 tet, tū apl̄is Eucharistiæ cōsecrandæ tributā fuisse potestatē.
 Facere (inquit) est, hoc totū imitari qd ipse tūc fecit. Quando
 igit̄ ipse tū fuerat operator, cōsecrator, immolator, illos etiam
 operadores, cōsecratores, & immolatores huius sacrificij cōsti-
 tuit. Sacerdos itaq; quoties panē & uinū in Eucharistiā conse-
 crat, missam facit. Plebs uero q̄ (dū agunt̄ mysteria) sacramen-
 tū accipit, nō tanq̄ negocij gestores, missę preesse, aut missam
 facere, sed interesse missæ dicunt̄. Quāobrē & plebs ad instar
 paupis est, q solū accipit. At sacerdos q uelut hierarchia myste-
 rijs p̄est, cū sit iter Christū & plæbē ipse mediator nō nihil us-
 trinq; representat. Quatenus em̄ cōsecrat ac ministrat, Chri-
 stū refert q donat. Quatenus aut̄ accipit, eatenus cū paupere
 plæbe communicat.